平成 30年６月 29日

各      位

会 社 名 株式会社フルキャストホールディングス

代 表 者 名 代表取締役社長ＣＥＯ 坂 巻 一 樹

（コード番号 ４８４８  東証第一部）

問い合わせ先 財務ＩＲ部長  朝 武 康 臣

電 話 番 号 ０３－４５３０－４８３０

ミニメイド・サービス株式会社の株式取得に関するお知らせ

当社は、平成30年６月29日開催の取締役会において、ミニメイド・サービス株式会社の全株式を

取得し、子会社化することについて、下記のとおり決議いたしましたので、お知らせいたします。

記

1. 株式を取得する理由

ミニメイド・サービス株式会社は、日本における家事代行サービスのパイオニアであり、

日本初の家事代行サービス認証を受けた事業者として、30年以上のサービス実績をもとに、

高品質で顧客満足度の高い「家事代行のノウハウ」を保有している企業になります。

家事代行分野は現代の社会問題として最も深刻とされる「労働人口の減少」に対し、非

常に重要な施策の一つであると捉えており、そのサービス自体が「女性の社会進出」や「キ

ャリア形成」の下支えとして重要な役割を果たすことに加え、シニア人材や外国人労働者

の活用の場として着目されている分野です。

また家事代行分野は、当社が得意とする「軽作業の人材サービス領域」に対し、付加価

値を加えた隣接領域であり、当社とのシナジーが強く見込めると認識しており、当社の成

長戦略を実現する上で、進出すべき事業領域であると判断いたしました。

なお、現在ミニメイド・サービス株式会社はワイワイズ・コーポレーション有限会社の

100％子会社でありますが、当社による株式取得（平成 30 年８月 31 日を予定）に先立ち、

ミニメイド・サービス株式会社を存続会社、ワイワイズ・コーポレーション有限会社を消

滅会社とする吸収合併を行うことを条件とし、その後、ミニメイド・サービス株式会社の

株式を取得いたします。以下項目は吸収合併後のミニメイド・サービス株式会社の情報を

記載しております。

2. ミニメイド・サービス株式会社の概要

名称 ミニメイド・サービス株式会社

所在地 東京都渋谷区上原 3-5-2 mビル

代表者の役職･氏名 代表取締役 山田 長司

事業内容 家事代行業

資本金 30百万円

設立年月日 昭和 60年３月２日

大株主及び持株比率 山田長司（持株比率 55％）、山田昌代（持株比率 45％）

当社と当該会社との間の

関係

資本関係 該当事項はありません。

人的関係 該当事項はありません。

取引関係 該当事項はありません。

当該会社の最近３年間の経営成績及び財政状態

決算期 平成 27年９月期 平成 28年９月期 平成 29年９月期

純資産 200百万円 196百万円 207百万円

総資産 478百万円 530百万円 569百万円

1株あたり純資産 3,342千円 3,266千円 3,457千円

売上高 674百万円 677百万円 692百万円

営業利益 19百万円 11百万円 19百万円

経常利益 176百万円 11百万円 21百万円

当期純利益 104百万円 10百万円 17百万円

1株あたり当期純利益 1,727千円 174千円 290千円

1株あたり配当金 - - -

3. 株式取得の相手先の概要

氏名 山田 長司

住所 東京都渋谷区

上場会社と当該個人の

関係

当社と当該個人の資本、人的、取引関係はあり

ません。

氏名 山田 昌代

住所 東京都渋谷区

上場会社と当該個人の

関係

当社と当該個人の資本、人的、取引関係はあり

ません。

4. 取得株式数、取得前後の所有株式の状況

異動前の所有株式数 ０株

（議決権の数：０個）

（議決権所有割合：0.0％）

取得株式数 60株（山田 長司 33株、山田 昌代 27株）

（議決権の数：60個）

異動後の所有株式数 60株

（議決権の数：60個）

（議決権所有割合：100.0％）

取得価額は、株式取得先との合意により非公表とさせていただきます。なお、取得価額

につきましては、第三者機関による株式価値評価額をもとに、合理的に算定したものであ

り、当社取締役会において公正かつ妥当であると判断し、決定しております。

5. 日程

取締役会決議日 平成 30年６月 29日

契約締結日 平成 30年６月 29日

株式譲渡実行日 平成 30年８月 31日（予定）

6. 今後の見通し

本件が当社の今期連結業績に与える具体的な影響については、軽微ではありますが、開示

すべき事項が生じた場合は速やかにお知らせいたします。

以  上